
 1 

 
 
 

GSM modul na ovládání sauny 
 
 
GSM modul je určený ke vzdálenému ovládání sauny. Umožní vám například 
zapnout saunu pomocí sms zprávy, zatímco vy budete teprve na cestě domů. 
Pokud se rozmyslíte, pomocí vašeho mobilu zase saunu vypnete.  
 
 
Záruční doba GSM modulu je 2 roky pro fyzické osoby, pro právnické subjekty 
pak dle obchodních podmínek prodejce.  
 
Horavia, s.r.o.  tímto prohlašuje, že tento výrobek je ve shodě se základními 
požadavky a dalšími příslušnými ustanoveními směrnice 1999/5/EC (NV č. 
426/2000Sb.). 
________________________________________________________________ 
 
 
Technické parametry 
 
napájení 11 ÷ 13 V DC 
odběr klidový cca 20 mA 
odběr při komunikaci 500 mA 
pracovní pásmo GSM modulu E-GSM 850 / 900 / 1800 / 1950 MHz 
výstupní výkon vysílače 2 W pro GSM 850 / 900, 1 W pro GSM 1800 / 1900 
svorky vstupů A,B,C a D aktivace propojením s GND 
zatížitelnost výstupů X1,X2 a Y1,Y2 
odporová zátěž max. 2,5A / 250V AC 
indukční (kapacitní), žárovková zátěž max. 0,5A / 250V AC 
splňuje podmínky provozování - všeobecné oprávnění ČTÚ č. VO-R/1/12.2008-17 
bezpečnost ČSN EN 60950-1 
EMC ČSN EN 301489-7, ČSN EN 55022 a ČSN EN 50130-4 
radiové vyzařování ČSN ETSI EN 301419-1 a EN 301511 
určeno pro prostředí II. vnitřní všeobecné (-10°C až +40°C) 
rozměry (bez antény) 76 x 110 x 33 mm 
GSM anténa zapojená do SMA konektoru 
 
 
 
 
Příprava před instalací: 
 
• Aby mohl modul fungovat, potřebuje funkční SIM kartu.  
• Vložte SIM kartu do mobilního telefonu, a zkontrolujte, že je SIM karta 
funkční – musí jít odesílat SMS a volat. 
• DŮLEŽITÉ! Pomocí menu mobilního telefonu vypněte požadavek PIN kódu 
při zapínání telefonu. 
• Telefonem zkontrolujte dostupnost signálu v místě montáže modulu. 
 



 2 

 
Instalace modulu: 
 
1. GSM anténa nesmí být zastíněna kovem. Případně lze na místo původní 
antény připojit 
externí anténu - konektorem SMA, impedancí 50 ohmů, určenou pro GSM pásmo 
900/1800MHz. 
2. Po otevření víka lze desku s elektronikou uvolnit stiskem pružných západek 
(viz obr.) 
3. Zadní plast namontujte na vybrané místo. 
4. Zasaďte zpět desku s elektronikou. 
5. Vložte SIM kartu – rámeček držáku posuňte směrem ke svorkám a vyklopte. 
Po vložení karty (pozor, musí být správně orientována) držák zajistěte v zavřené 
poloze 
(posunutím). 
6. Zapojte přívody (viz Zapojení přívodů). 
 
 

 
 
 
 
 



 3 

 
Zapojení přívodů: 
 
1. Napájení – do svorek +12V a GND zapojte kabel síťového adapteru (vodič 
označený šedým pruhem se zapojuje do svorky +12V!). Pokud použijete jiný 
zdroj napájení, zkontrolujte, zda má stejnosměrné napětí 12V a je schopen 
dodávat proud až 500mA. Napájení zatím nezapínejte. 
 
 
 
                                    Zdroj 12V= 
 
 
 
2. Výstupní spínací kontakty relé – jsou vyvedeny na svorky označené X1, X2 
– pouze tyto svorky používejte. Na umístění kabelů do svorek nezáleží, můžete 
vyměnit pravý za levý.  
Každý kontakt je chráněn pojistkou 5A. Obvody kontaktů jsou od ostatní 
elektroniky odděleny bezpečnostním oddělením a mohou spínat až 2,5A při 
napětí 250V střídavých. 
Příklad ovládání žárovky výstupním relé X: 
 

 
 
 
3. Vstupní svorky – jsou označeny A až D a reagují (odesláním SMS zprávy) na 
sepnutí a rozepnutí se svorkou GND. Na tyto svorky se nesmí přivádět žádné 
vnější napětí - musí být ovládány bezpotenciálovým spínačem (kontaktem). 
Příklad zapojení spínače do vstupu A: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Schéma zapojení GSM modulu do ovládací jednotky Griffin (CG170400): 
 
 

 
 
 
 
Použití modulu: 
 
1. Zapněte napájení, signálka na desce začne indikovat přihlašování do mobilní 
sítě (pokud ne, zkontrolujte zda je správně zapojen přívod napájení). 
 
2. Po přihlášení do GSM sítě signálka zcela zhasne (obvykle do 1 minuty). 
Zůstane-li blikat, přihlášení není možné (odpojte napájení a zkontrolujte, zda je 
správně zapojena SIM karta a zda je funkční). 
 



 5 

3. Na ovládacím panelu jednotky Griffin musí být nastavena paměť pro 
výpadky elektrického proudu. V menu nastavení (SET3) nastavte hodnotu na ON 
(viz obr.) 

 



 6 

 
 
4. Ovládací panel jednotky Griffin nevypínejte. Vypněte však manuálně 
silovou část jednotky (poloha O). 
 
 
5. Nastavení modulu SMS zprávou 
 
Do modulu můžete zaslat tyto zprávy v přesném znění bez mezer: 
 
ZAPNI SAUNU 
 
VYPNI SAUNU 
 
Ovládací SMS příkaz lze poslat z libovolného telefonu. Velikost písma může být 
libovolná, modul nerozlišuje malá a velká písmena. 
 
Nedoporučuje se používat předplacené SIM karty, protože zvyšují riziko selhání 
díky vyčerpání kreditu nebo vypršení časové platnosti kreditu. 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ! 
 
Ovládání sauny pomocí GSM modulu je na vaše vlastní riziko, a při 
nemožnosti vizuální kontroly sauny může mít fatální důsledky (požár 
sauny, celého domu). Riziko požáru hrozí například při ručníku 
pohozenému na bezpečnostní ohrádce, či březové větvičce položené na 
saunových kamenech. Ve Finsku, zemi saunám zaslíbené, vzniká velké 
procento požárů sauny právě kvůli nedbalému používání vzdáleného 
ovládání. Firma Horavia, s.r.o. se zříká jakékoliv odpovědnosti za škody, 
způsobené tímto GSM modulem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 

 


